АДМИНИСТРАЦИЯ
мунпципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

s?:АЦцLмаоs--zzА
Об утверяцеtrии Порядка
формирования и всдепия pecc.l.pa
lIсточвиI(ов дохолов бюлжета
1|) ниципальноt о oKpyr а Гаl аринский

В соответствии с пунктоМ 7 статьи 47,1 Бюдrкетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 Л! 131-ФЗ (об
обцих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, ОбцимИ требованиямИ к составУ информации, lrорядку
формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации,
реестра источников доходов федеральноt.о бюджета, реесrроts источников
доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, peecrpoв источников
доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов
государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от З1,08.2016 ЛЪ 868 <О порядке
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации>,
приказом Министерства финансов Российской федерации от 2З.07.2019 Ns 115н
<о Порядке формирования и ведения реестра источников доходов Российской
Федерации>, постановлением Правительства Москвы от l 0. 10.20l7 N9 749-IIП (о
Порядке формироваI]ия, ведения реестра источников доходов бюджета города
Москвы и реестра источников доходов бюджета Московского городского фЬнда
обяза,гельного медицинского страхования и представления в flепартамент
финансов города Москвы реестра источников доходов бюджета Московского
городского фонда обязательного медицинского страхования и реестров
источников доходов бюдлtетов внутригородских муниципальных образований в
городе MocKBei>, Уставом муниципального округа Гагаринский, Положением о
бюджетном процессе в муниципа[ьном округе Гагаринский, администрация
муниципально| о oKpyr а Гагаринский пос I ановляе I :

l. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета муниципаJIьного округа Гагаринский, согласно Приложению к

настояtцему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене <московский

муниципальный вестник) и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ца
и. о. главы администрации муниципального округа Гагаринский Алташину Т.А.

И.о. главы rrдм иlIистрirции
]tryIl ll ц U lIaJI bHol о trKpyl а Гагарински й й;r Т.А.Алташпна

Приложение
к постановлению администрации
муниципаJIьного округа Гагаринский
от 28.12,2022 Л! 205-ГIА

утверждения и исrrолцения бюджета муниципального
основаlлии перечня источников доходов Российской

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального округа Гагаринский

1. Настоящий Порядок формирования и ведения peec,lpa источников
доходов бюджета муниципального округа Гагаринский (далее - Порядок),
разработан в соответствии с Бюджетным кодексоМ Российской Ф"д"рuц""

"определяет состав информацииl правила формирования и веления реестра
источников доходов бюджета муниципального округа Гагаринский (далее -
реестр источников доходов) в соответствии с Общими требованиями к составу
информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов
российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета,
реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации,
реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников
доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, у,r,вержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от З1.08.20lб J\ф 868
<О ПОрядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской
Федерации>(лалее обциетребования).

2. Реестр источников доходов представляет собой свод информации
о доходах бюджета муниципального округа Гагаринский по источникам

в процессе составления,
округа Гагаринский, на
Федерации.

доходов бюджетов бюджетной системы РоссийскоЙ Федерации, формируемой

3. Реестр источников доходов формируется и ведется как единый
информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах
сос,гавления, утверждения и исполнения решения о бюджете мунициIIаJIьного
округа Гагаринский по источникам доходов бюджета муницип?льного округа
Гагаринский и соответствующим им группам источников доходов бюджйв,
включенныМ в переченЬ источников дохоДов Российской ФеДерации.4. в реестр источников доходов включается информаuия,
олределецная в соответствии с Общими требованиями.

5. !анные реестры источникоВ доходов испоJlьзуются при
составлении бюджета муницилального округа Гагаринский на очередной
финансовый год (очередной финансовый год

"
ппu"о"",й .,.р"од).

6. Реестр источников лохолов формиру"r"" , ч"дaaс" в электронной
форме в автоматизированной системе у[равления городскими финансамигорода Москвы (Асу гФ) с использованием усиленных квалифицЙрованных

4

электронных подписей лиц, уполномоченных действовать

ее включеция в реестр источников доходов несет

от имени
участников процесса ведения реестра источников доходов.

7. Реестр источников лоходов ведется на государственном языке
Российской Федерации.

8, Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками
хранения архивных документов, определенными в соо,r,ве.tствии с
законодательством Российской Федерации об архивном деле.9. Формирование и ведение реестра источников доходов
осуществляется администрацией муниципального округа Гагаринский (далее -
администрация) в лице уполномоченного структурного полразделения в
соответствиИ с требованиямИ настоящего Порядка.

l0. Реестр источников доходов бюджета муниципаJlьного округа
Гагаринский направляется в Совет деIIутатов муниципального округа
гагаринский в составе документов и материалов, представляемых
одновременно с проектом решения Совета деIIутатов муниципального округа
Гагаринский о бюджете муниципаJIьного округа Гагаринский на очередной
финансовый ГоД (очередной финансовый год и плановый период), по форме
согласно Приложению к настоящему Порядку.

11. ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность
администрация.

9

9

Е

;о
SцЁ9

о€,

ьFх;
,*о

аЕ

.}

ох
со ýi

z
+
Б
Е

р;
д,a

]Ё;3 i lл
!,2 F : лй 1

* Е.ае 3.R

х;
ах

Р<о
9чё

;9g

Е_

;. },=9l,Фз

'=9ф

ý;2 ё<

9

!

l-

:g
il

: 99
: . =-9 <Ф9оiF
;jrФьrlL

ЕiёýЕ:ёý

ц

l-;

оо;

* х ,,

:>t
:ErUj

ý i.6

Т хо 5

6 Б-ЁЗ сс

L: t о.> tJ Е

l-
ll

2

l

ц

F

q
F